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Gleich fünf neue Zahntarife hat die Barmenia im Februar auf den Markt 

gebracht: drei Tarife mit Leistungen für Zahnersatz und zwei Tarife mit 

Leistungen für Zahnbehandlung und Prophylaxe. Das besondere High-

light bei den Zahnbehandlungstarifen ist die unbegrenzte Erstattung 

für professionelle Zahnreinigung (PZR) und Prophylaxemaßnahmen wie 

Fluoridierung, Fissurenversiegelung und Behandlung von überempfindli-

chen Zahnflächen.

Unbegrenzt heißt, es gibt keinen Höchstbetrag und keine Beschränkung 

auf eine bestimmte Anzahl für PZR pro Kalenderjahr. Die Tarife haben 

keine Wartezeit, sodass die Kosten für PZR sofort nach Vertragsabschluss 

erstattet werden. Damit ist die Barmenia die einzige Versicherung neben 

ERGO, die PZR und Prophylaxe voll bezahlt – auch mehrmals im Jahr. 

Außerdem werden Füllungen, Wurzel- und Parodontosebehandlungen, 

Aufbiss-Schienen und schmerzlindernde Maßnahmen wie Lachgas-Se-

dierung, Hypnose und Narkose erstattet. Diese allerdings begrenzt auf 

150 Euro im ersten Jahr und 300 Euro in den ersten zwei Jahren. 

Für Kinder beziehungsweise Jugendliche bis 21 Jahre gibt es einen Zu-

schuss zur KfO bis maximal 2.000 Euro während der Vertragslaufzeit, 

wobei auch hier die Begrenzung auf 300 Euro in den ersten beiden 

Jahren gilt. Der monatliche Beitrag beträgt für Kinder 15 Euro, für Er-

wachsene ab 21 Jahre nur 9 Euro. Das rechnet sich für eure Patienten, 

die regelmäßig zur Prophylaxe kommen, auf jeden Fall. Der Tarifbaustein 

„Mehr Vorsorge“ kann auch ergänzend zu älteren Zahnersatz-Tarifen bei 

anderen Versicherern abgeschlossen werden.

Zahnersatz-Tarife ebenfalls leistungsstark

Die drei Tarife „Mehr Zahn 80/90/100“ leisten für Zahnersatzmaßnah-

men 80, 90 oder 100 Prozent (inklusive der Vorleistung der gesetzlichen 

Krankenversicherung oder der Heilfürsorge). Zum Zahnersatz gehören 

auch Inlays und Onlays. Implantate werden nicht auf eine bestimmte 

Anzahl begrenzt und die augmentativen Leistungen werden ebenfalls 

bezahlt. Auch für diese Tarife gibt es keine Wartezeiten. Die Höchstgren-

zen in den ersten vier Kalenderjahren sind mit 1.500, 3.000, 4.500 und 

6.000 Euro relativ hoch. Kombiniert euer Patient einen der Barmenia 

Zahnersatz-Tarife mit dem Zahnbehandlungstarif, so entfällt die oben be-

schriebene Begrenzung auf 300 Euro in den ersten zwei Kalenderjahren 

für Füllungen, Wurzel- und Parodontosebehandlungen. Außerdem gibt 

es noch einen Extra-Bonus obendrauf: 200 Euro Zuschuss innerhalb von 

zwei Kalenderjahren für Bleaching-Maßnahmen, die in der Praxis oder 

zumindest zahnärztlich begleitet durchgeführt werden. Der Tarif heißt in 

diesem Fall „Mehr Vorsorge Bonus.“

Beispiele zu Erstattungssätzen für PZR/Prophylaxe könnt ihr bei der Redaktion anfragen.
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